
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

88 / 2025 del 04/03/2025 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALLE 
STRUTTURE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO DI QUESTA AGENZIA - AMMISSIONI E 
NON AMMISSIONE CANDIDATI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALLE 
STRUTTURE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO DI QUESTA AGENZIA - AMMISSIONI E 
NON AMMISSIONE CANDIDATI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che con deliberazione AREU n. 474 del 14.11.2024 è stato indetto il Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, di n. 1 posto di 
Dirigente Amministrativo, da assegnare alle strutture del Dipartimento Amministrativo di 
questa Agenzia; 

DATO ATTO che il relativo bando è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana 4° Serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 98 del 10.12.2024, e 
integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia “Serie e Avvisi e Concorsi” 
n. 48 del 27.11.2024; 

CONSIDERATO che il predetto bando imponeva l’obbligo di fare pervenire a questa 
Agenzia, tramite procedura on line, le domande di partecipazione entro il termine 
perentorio delle ore 24:00 del 30° giorno successivo alla data di pubblicazione 
dell’estratto del bando di concorso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica, ovvero ore 
24.00 del 09.01.2025; 

DATO ATTO che, alla data di scadenza, sono pervenute n. 91 domande di 
partecipazione, identificate con ID (identificativa domanda) e precisamente quelle 
presentate, tramite procedura on line, dai seguenti candidati: 

N. ID Domanda  N. ID Domanda 
1 4713987  5 4783493 
2 4737461  6 4775188 
3 4777361  7 4787048 
4 4702466  8 4791193 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 

N. ID Domanda  N. ID Domanda 
9 4737521  51 4756683 

10 4701203  52 4763828 
11 4730445  53 4712454 
12 4756170  54 4704982 
13 4705774  55 4787636 
14 4701468  56 4760179 
15 4767547  57 4724918 
16 4752280  58 4773979 
17 4756697  59 4767380 
18 4771525  60 4781460 
19 4789398  61 4727599 
20 4759840  62 4786361 
21 4763356  63 4775868 
22 4760223  64 4707904 
23 4775971  65 4756202 
24 4743247  66 4712624 
25 4743677  67 4778059 
26 4704846  68 4777680 
27 4775699  69 4756184 
28 4777596  70 4742288 
29 4758730  71 4724924 
30 4700869  72 4753948 
31 4764391  73 4746520 
32 4765621  74 4785814 
33 4711930  75 4764796 
34 4734328  76 4775880 
35 4719421  77 4776065 
36 4779760  78 4775215 
37 4734615  79 4700704 
38 4791411  80 4775282 
39 4709458  81 4787552 
40 4782283  82 4781354 
41 4728513  83 4735252 
42 4782081  84 4756630 
43 4782456  85 4738668 
44 4713539  86 4772583 
45 4778097  87 4756400 
46 4781269  88 4784916 
47 4760856  89 4719082 
48 4779128  90 4787059 
49 4775596  91 4740762 
50 4756392    

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 
ESAMINATA la documentazione contenuta nelle domande di partecipazione sotto il 
profilo dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando; 

ACCERTATO che i seguenti candidati, dalla documentazione presentata, risultano in 
possesso di tutti i requisiti generali e specifici previsti dal bando: 

N. ID Domanda  N. ID Domanda 
1 4713987  39 4728513 
2 4737461  40 4782081 
3 4777361  41 4782456 
4 4702466  42 4713539 
5 4775188  43 4778097 
6 4787048  44 4781269 
7 4791193  45 4760856 
8 4737521  46 4779128 
9 4701203  47 4775596 

10 4730445  48 4756392 
11 4756170  49 4756683 
12 4705774  50 4763828 
13 4701468  51 4712454 
14 4767547  52 4704982 
15 4752280  53 4787636 
16 4756697  54 4760179 
17 4771525  55 4724918 
18 4789398  56 4773979 
19 4759840  57 4767380 
20 4763356  58 4781460 
21 4760223  59 4727599 
22 4775971  60 4786361 
23 4743247  61 4775868 
24 4743677  62 4707904 
25 4704846  63 4756202 
26 4775699  64 4712624 
27 4777596  65 4778059 
28 4758730  66 4777680 
29 4700869  67 4756184 
30 4764391  68 4742288 
31 4711930  69 4724924 
32 4734328  70 4753948 
33 4719421  71 4746520 
34 4779760  72 4785814 
35 4734615  73 4764796 
36 4791411  74 4775880 
37 4709458  75 4776065 
38 4782283  76 4775215 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 
 

N. ID Domanda  N. ID Domanda 
77 4700704  83 4738668 
78 4775282  84 4772583 
79 4787552  85 4756400 
80 4781354  86 4784916 
81 4735252  87 4787059 
82 4756630  88 4740762 

ACCERTATO, altresì, che n. 3 candidati, di seguito indicati, non sono ammessi al Concorso 
Pubblico indicato in oggetto, per le motivazioni di seguito indicate: 

ID Domanda MOTIVAZIONE 

4783493 

Non in possesso di Diploma di laurea vecchio 
ordinamento in Giurisprudenza o in Scienze Politiche o in 
Economia e Commercio o altra laurea equipollente 
ovvero lauree specialistiche o magistrali equiparate ai 
sensi della vigente normativa ai fini della partecipazione 
ai concorsi pubblici. 

4765621 
 
 

4719082 

Non in possesso dei cinque anni di servizio effettivo 
corrispondente alla medesima professionalità prestato in 
Enti del Servizio Sanitario Nazionale nella posizione 
funzionale di settimo, ottavo e attavo bis, ovvero in 
qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di 
altre Pubbliche Amministrazioni. 

RICHIAMATO il D.P.R. n. 483 del 10 dicembre 1997 “Regolamento recante la disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 

RITENUTO, pertanto, di ammettere al Concorso Pubblico in oggetto i candidati come 
sopra indicati; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto che entro il termine di scadenza di presentazione delle domande 
di partecipazione al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo da assegnare alle 
strutture del Dipartimento Amministrativo di questa Agenzia, sono pervenute tramite 
procedura on line, n. 91 domande di partecipazione; 

2. di ammettere al citato Concorso Pubblico i seguenti candidati in possesso dei 
requisiti generali e specifici richiesti dal bando: 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 
 

N. ID Domanda  N. ID Domanda 
1 4713987  44 4781269 
2 4737461  45 4760856 
3 4777361  46 4779128 
4 4702466  47 4775596 
5 4775188  48 4756392 
6 4787048  49 4756683 
7 4791193  50 4763828 
8 4737521  51 4712454 
9 4701203  52 4704982 

10 4730445  53 4787636 
11 4756170  54 4760179 
12 4705774  55 4724918 
13 4701468  56 4773979 
14 4767547  57 4767380 
15 4752280  58 4781460 
16 4756697  59 4727599 
17 4771525  60 4786361 
18 4789398  61 4775868 
19 4759840  62 4707904 
20 4763356  63 4756202 
21 4760223  64 4712624 
22 4775971  65 4778059 
23 4743247  66 4777680 
24 4743677  67 4756184 
25 4704846  68 4742288 
26 4775699  69 4724924 
27 4777596  70 4753948 
28 4758730  71 4746520 
29 4700869  72 4785814 
30 4764391  73 4764796 
31 4711930  74 4775880 
32 4734328  75 4776065 
33 4719421  76 4775215 
34 4779760  77 4700704 
35 4734615  78 4775282 
36 4791411  79 4787552 
37 4709458  80 4781354 
38 4782283  81 4735252 
39 4728513  82 4756630 
40 4782081  83 4738668 
41 4782456  84 4772583 
42 4713539  85 4756400 
43 4778097  86 4784916 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 
 

N. ID Domanda  N. ID Domanda 
87 4787059  88 4740762 

3. di non ammettere al concorso pubblico in oggetto i seguenti candidati: 

ID Domanda MOTIVAZIONE 

4783493 

Non in possesso di Diploma di laurea vecchio 
ordinamento in Giurisprudenza o in Scienze Politiche o in 
Economia e Commercio o altra laurea equipollente 
ovvero lauree specialistiche o magistrali equiparate ai 
sensi della vigente normativa ai fini della partecipazione 
ai concorsi pubblici. 

4765621 
 
 

4719082 

Non in possesso dei cinque anni di servizio effettivo 
corrispondente alla medesima professionalità prestato in 
Enti del Servizio Sanitario Nazionale nella posizione 
funzionale di settimo, ottavo e attavo bis, ovvero in 
qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di 
altre Pubbliche Amministrazioni. 

4. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


